АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТИХОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404219, х. Новый Тихонов, ул. Центральная, 1.                                                 тел./факс(84493)-46120, novtih@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «05» мая 2017 года
	№41

«Об определении штатной численности работников муниципального казенного учреждения «Новотихоновское   культурно-досуговое объединение», в отношении которого администрация Новотихоновского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя»
В целях реализации пункта 8 раздела 5 Плана мероприятий («дорожной картой») «Изменения в отраслях социальной сферы  культуры», утвержденного постановлением Правительства Волгоградской области  от 19.03.2013 г.  № 116-п «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников государственных учреждений культуры Волгоградской области», администрация Новотихоновского сельского поселения постановляет:
1. Руководителю муниципального казенного учреждения «Новотихоновское КДО», в отношении которого администрация Новотихоновского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя, определить формирование штатной численности работников учреждения (кроме работников библиотеки), в порядке, определенном Методическими рекомендациями по формированию штатной численности работников государственных (муниципальных) культурно-досуговых учреждений и других   организаций культурно-досугового типа с учетом отраслевой специфики, утвержденными приказом Минкультуры России от 30.12.2015 № 3453. Для работников библиотеки, в порядке, определенном Методическими рекомендациями по формированию штатной численности государственных (муниципальных) учреждений культуры (библиотек, фильмофондов, зоопарков, музеев и других организаций музейного типа) с учетом отраслевой специфики, утвержденными приказом Минкультуры России от 30.12.2014 г. № 2479.
2. Руководителю муниципального казенного учреждения «Новотихоновское КДО» представить в администрацию Новотихоновского сельского поселения, в срок до 01 июня 2017 года, результаты проведенных мероприятий по формированию штатной численности работников учреждения.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста администрации Новотихоновского сельского поселения Морданову Г.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Новотихоновского сельского поселения:
	                              В.В. Меренцова